令和 2年４月１７日

龍野小学校保護者 様

甲佐町立龍野小学校

                                                          校長  大江  律子

新型コロナウイルスによる臨時休校について（お願い）

日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、感謝申し上げます。

さて、新型コロナウイルス感染拡大防止のため、甲佐町の小中学校では４月１４日（火）より５月

６日（水）までを臨時休校としていました。この度、「緊急事態宣言」の対象地域拡大に伴い、学校

の行事等を下記のとおり変更します。ご家庭におきましてもご対応をよろしくお願いいたします。

なお、今後の状況により対応の変更がありました際は、安心・安全メール等にて連絡いたします。

また、ご相談・ご不明な点がございましたら、ご連絡（龍野小２３４－０１０６）をお願いいたします。

記

１ 今後の学校の対応

（１）家庭学習

     臨時休業期間中の家庭学習用のプリント等を作成し、それに沿って学習を進める。

      【  追加  】ｅライブラリーアドバンス（パソコンドリル）学習

「ログインＩＤカード」と説明プリントを配付しています。（4 月 17 日：金）

  （２）臨時登校日について

      【  変更  】 4月 2４日（金）の臨時登校日はありません。

【実施予定】 5月１日（金） 登校日 ※給食なし・１１：３０頃下校

登校の際は、登校前にご家庭で必ず検温し、検温カードを持たせてください。風邪の症状や

体温が３７度以上の場合や強いだるさ（倦怠感）や息苦しさ（呼吸困難）がある場合）がある

場合は登校を控え、自宅待機をお願いします。登校後、健康観察を実施し、体調不良の場合は

ご連絡させていただきます。

（３）【  変更  】「担任挨拶まわり」はありません。

      4月２１日（火）からの担任挨拶まわりは、見合わせます。今後、時期をみて担任と保護者が

話し合う場をつくりたいと考えています。

２ ご家庭での対応（お願い）

（１）臨時休校であることを踏まえ、不要な外出を控える。（密閉、密集、密接が生じる環境等）

（２）外出が必要な場合は、マスク着用、帰宅時の手洗いを実施する。

（３）「龍野小 臨時休校中のくらし」を守りながら、生活リズムが崩れないように、起床時刻や学

習時間、就寝時刻の指導等もよろしくお願い致します。

   ※特に、ゲーム機器やスマホ、タブレット等の長時間使用は健康を害する恐れがあります。

（４）新型コロナウイルスが疑われる症状（風邪の症状や３７．５度以上の発熱が４日以上続く場

合、強いだるさ（倦怠感）や息苦しさ（呼吸困難）がある場合）がある場合は、御船保健所（２

８２－００１６）に相談ください。

【担当】 教頭 佐藤 正和
甲佐町立龍野小学校
電話 ０９６－２３４－０１０６